ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH QUẢNG NAM

Số:           /UBND-KGVX

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Quảng Nam, ngày         tháng        năm 2022
V/v tăng cường công tác tuyên
truyền các hoạt động kỷ niệm 110
năm Ngày sinh đồng chí Võ Chí
Công, Chủ tịch Hội đồng Nhà nước

Kính gửi:
- Các Sở, Ban, ngành, hội, đoàn thể của tỉnh;
- Báo Quảng Nam;
- Đài Phát thanh - Truyền hình Quảng Nam;
- UBND các huyện, thị xã, thành phố.

Căn cứ Hướng dẫn số 30-HD/BTGTW ngày 22/11/2021 của Ban Tuyên
giáo Trung ương về việc tuyên truyền kỷ niệm các ngày lễ lớn và sự kiện lịch sử
quan trọng trong năm 2022; theo đó, Tỉnh ủy, HĐND, UBND, UBMTTQ Việt
Nam tỉnh sẽ tổ chức các hoạt động kỷ niệm 110 năm Ngày sinh đồng chí Võ Chí
Công, Chủ tịch Hội đồng Nhà nước vào ngày 06/8/2022 (thứ Bảy), gồm: Lễ
dâng hương (vào lúc 06 giờ 00 tại Khu lưu niệm Chủ tịch Hội đồng Nhà nước
Võ Chí Công, thôn Khương Mỹ, xã Tam Xuân 1, huyện Núi Thành); Hội thảo về
đồng chí Võ Chí Công (vào lúc 08 giờ 00 tại Hội trường số 1, UBND tỉnh) và
Lễ kỷ niệm 110 năm Ngày sinh đồng chí Võ Chí Công, Chủ tịch Hội đồng Nhà
nước (vào lúc 19 giờ 00 tại Trung tâm Văn hóa Quảng Nam và tường thuật trực
tiếp trên VTV8, vào lúc 20 giờ 05 phút). Để đẩy mạnh công tác tuyên truyền, tạo
không khí đoàn kết, phấn khởi chào mừng các hoạt động kỷ niệm 110 năm Ngày
sinh đồng chí Võ Chí Công, Chủ tịch Hội đồng Nhà nước (07/8/1912 -
07/8/2022); UBND tỉnh Quảng Nam yêu cầu các Sở, Ban, ngành, hội, đoàn thể
của tỉnh, các cơ quan truyền thông báo chí trong tỉnh; UBND các huyện, thị xã,
thành phố thực hiện các nội dung sau:

1. Các Sở, Ban, ngành, hội, đoàn thể của tỉnh: thực hiện các khẩu hiệu
tuyên truyền cổ động trực quan tại trụ sở của cơ quan, đơn vị.

2. Sở Thông tin và Truyền thông, Báo Quảng Nam, Đài Phát thanh -
Truyền hình Quảng Nam: đẩy mạnh công tác thông tin, tuyên truyền; thực hiện
tin tức, phóng sự, chuyên đề, chuyên mục, chương trình giới thiệu về các hoạt
động kỷ niệm 110 năm Ngày sinh đồng chí Võ Chí Công, Chủ tịch Hội đồng
Nhà nước.

3. UBND các huyện, thị xã, thành phố

- Chỉ đạo thực hiện công tác tuyên truyền cổ động trực quan các hoạt
động kỷ niệm 110 năm Ngày sinh đồng chí Võ Chí Công, Chủ tịch Hội đồng
Nhà nước tại các khu dân cư, trung tâm các huyện, thị xã, thành phố, thị trấn, xã,

2

phường, thôn, khối phố và các tuyến đường chính trong tỉnh như: Quốc lộ 1A,
tuyến ĐT 607, ĐT 603, ĐT 603B, tuyến đường Võ Chí Công và các tuyến
đường dẫn nối từ đường cao tốc Đà Nẵng - Quảng Ngãi đến các địa phương.

- Rà soát, yêu cầu các cơ quan, đơn vị, doanh nghiệp … trên địa bàn tháo
dỡ các phương tiện tuyên truyền, quảng cáo như: phướn, băng rôn, pa nô, các
bảng quảng cáo… đã hết thời hạn thực hiện, cũ, rách, ngã, đỗ, gây ảnh hưởng
mỹ quan; chỉ đạo các địa phương, đơn vị khẩn trương chuyển các nội dung
tuyên truyền cũ sang tuyên truyền các hoạt động kỷ niệm 110 năm Ngày sinh
đồng chí Võ Chí Công, Chủ tịch Hội đồng Nhà nước.

- Kiểm tra, chỉ đạo các cơ quan, đơn vị, doanh nghiệp, trường học, bệnh
viện, các xã, phường, thị trấn, thôn, khối phố… trên địa bàn mình khẩn trương
thay mới các cờ Tổ quốc, cờ trang trí đã cũ, nhàu, rách tại trụ sở và trên các
cổng chào vào khu dân cư.

- Chỉ đạo hệ thống Đài Truyền thanh - Truyền hình, loa truyền thanh các
xã, phường, thị trấn, thôn, khối phố kịp thời thông tin, giới thiệu về Lễ kỷ niệm
110 năm Ngày sinh đồng chí Võ Chí Công, Chủ tịch Hội đồng Nhà nước
(07/8/1912 - 07/8/2022) được truyền hình trực tiếp trên Kênh Truyền hình Việt
Nam khu vực Miền Trung  - Tây Nguyên (VTV8) vào lúc 20 giờ 05 phút, ngày
06/8/2022 (thứ Bảy) để Nhân dân được biết, đón xem.

4. UBND thành phố Tam Kỳ

- Tập trung trang trí cảnh quan môi trường, thay mới nội dung trên các
cổng chào và tuyên truyền cổ động trực quan các tuyến đường trên địa bàn thành
phố (trừ các tuyến do Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch thực hiện).

- Chỉ đạo UBND các xã, phường trên địa bàn thành phố, nhất là phường
Tân Thạnh triển khai công tác trang trí cờ Tổ quốc, tuyên truyền cổ động trực
quan trên các tuyến đường tại khu vực tổ chức các hoạt động kỷ niệm như: Trần
Phú, Trần Hưng Đạo, Nguyễn Chí Thanh, Hùng Vương..., hoàn thành trước
ngày 04/8/2022.

5. UBND huyện Núi Thành

- Tập trung tuyên truyền trên tuyến đường vào Khu lưu niệm Chủ tịch Hội
đồng Nhà nước Võ Chí Công, tại xã Tam Xuân 1 và tại các tuyến đường chính
trên địa bàn huyện Núi Thành.

- Chỉ đạo UBND các xã, thị trấn trên địa bàn huyện, nhất là xã Tam Xuân
1 triển khai công tác trang trí cờ Tổ quốc, tuyên truyền cổ động trực quan trên
các tuyến đường tại khu vực Khu lưu niệm Chủ tịch Hội đồng Nhà nước Võ Chí
Công, hoàn thành trước ngày 04/8/2022.

* Khẩu hiệu tuyên truyền: thực hiện theo Công văn số 1099/SVHTTDL-
QLVH ngày 06/7/2022 của Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch Quảng Nam.

3

UBND tỉnh đề nghị các cơ quan, đơn vị, địa phương khẩn trương triển
khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh;
- CPVP;
- Lưu: VT, KGVX (Hậu).

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

[daky]

Trần Văn Tân

		2022-07-29T16:28:40+0700
	Quảng Nam

		2022-07-29T16:29:56+0700
	Quảng Nam

		2022-07-29T16:30:00+0700
	Quảng Nam

		2022-07-29T16:30:01+0700
	Quảng Nam